
Generalforsamling for SuperBrugsen Rødekro 
Torsdag d. 25. marts 2023. 

 
Så er vi samlet her på Rødekro – en anden destination og et andet 
koncept end I har været vant til fra tidligere år, når vi har holdt 
generalforsamling for SuperBrugsen Rødekro. 
Vi er også i en anden tid, meget er forandret og derfor er formen på 
generalforsamlingen også forandret. 
Bestyrelsen og uddeler som sidder her, har i årets løb truffet beslutningen 
om formen på denne generalforsamling og beslutninger om mange andre 
tilpasninger i butikken. 
For at i er klar over hvem vi er, så må jeg lige præsenterer. Jeg har 
uddeler Torben Damgaard siddende her – han er chef for butikken, den 
forretningskyndige og personaleansvarlige, ham der styrer butikken til 
daglig. Bestyrelsen som står bag og som er valgt af jer – medlemmerne 
sidder her også. Vi tegner linjerne og kridter retningen op for fremtiden i 
et samarbejde med uddeleren. Bestyrelsen er Næstformand Mogens 
Kragh Nissen, Sekretær Sonja Svendsen, Poul Søgård, 
Medarbejderrepræsentant, dvs. valgt af personalet Anja Jensen, Søren 
Wollesen, Erik Bøjesen og så jeg selv formand Inge Marx Callesen. 
 
Da vi stod på generalforsamlingen i 2022, vidste vi godt at året ville blive 
svært – men at 2022 forandrede så meget for så mange danskere, for 
vores kunder og dermed også for SuperBrugsen Rødekro, havde vi nok 
alligevel ikke set.  
Putins krig i Ukraine førte til høje energipriser, inflation og dermed 
pressede privatøkonomier og rekordlav forbrugertillid. Pludselig blev 
blæsevejr noget som vi så frem til og vaskede tøj efter og Apps med 
strømpriser noget enhver har på telefonen. Reklamerne blev nærlæst, 
nyhederne flød over med sparretips og discount blev det nye sort. 
 
I SuperBrugsen Rødekro har vi hele udvalget – også de billige vare – 500 
varer mærket med god pris, hverdagsvaren som rent faktisk matcher 



discountprisen på vores konkurrenter i byen. Det tror jeg mange 
glemmer.  Myten om at SuperBrugsen er dyr, er ret sejlivet. 
Ud over hverdagsvaren, den billige vare har SuperBrugsen Rødekro en 
masse andre varer som kan noget ekstra – luksusvarer, varer af højere 
kvalitet og ikke mindst et stort udvalg.  
Prioriteringen de sidste mange år har været at adskille os fra øvrige 
butikker i området og derfor er delikatesseafdeling, slagter og blomster 
afdelinger som er blevet prioriteret højt. Det er afdelinger som kræver 
hænder, mandskabstimer for at nå frem til produktet i som kunder køber 
– dvs. afdelinger som også er tunge på lønomkostninger. 
I 2022 kiggede danskerne dybt i pungen og indkøbskurvens indhold 
ændrede sig - også i Rødekro. I handlede mindre og færre luksusvarer – 
mindre af de lækre varer fra slagter og delikatesse, færre gode olier, oste, 
vine, pestoer eller blomster. Måske handlede mange bare mindre og 
undgik madspild, og måske gik i også andre steder hen. 
Om søndagen kom i dog flittigt – for i 2022 havde vi lovet jer 15 % rabat 
på alle varer når I handlede om søndagen. Dette som en fejring af vores 
100-års jubilæum og som erstatning for en jubilæumsfest.  
Alligevel manglede vi i 2022, 9% i kundestrøm her i SuperBrugsen 
Rødekro.  
Omsætningen faldt, men især avancen på den enkelte varer faldt drastisk 
og medlemsudgifterne til COOP steg. Det betyder at vi i SuperBrugsen 
Rødekro går ud med et underskud på 2,5 mio. kr. for året 2022. Torben 
Damgaard går nærmere ind i tallene senere.   
Lad mig understrege at vi er godt rustet til at klare fremtiden på trods af 
et underskud. Vi er en polstret virksomhed, som godt kan tåle et par 
dårlige år, men det er klart at et underskud i forretningen kræver 
handling og ændringer. Det kan jo ikke fortsætte sådan. 
Derfor er der i løbet af 2022 gjort flere tiltag. Vi har desværre været 
nødsaget til at fyrre personale. Vi har et fantastisk dygtigt og engageret 
personale og i øvrigt med høj anciennitet. Af det faste personale har vi i 
2022 fyret ca. 20 %. Det er især sket i delikatesseafdelingen, men også 
andre steder i butikken. Det er tilpasninger - besparelser som gør ondt, 



men som har været nødvendige og som vi først ser resultatet af på 
bundlinjen i dette år.  
Der er gennem året kigget ind i, hvor kan der hentes indtjening og hvor 
kan der hentes besparelser. Der er blevet lanceret tilbud til kunder for at 
få jer i butikken og der er sket besparelser på især lønudgifter, men også 
ned i mindre udgifter som f.eks. reduktion i julegavernes størrelse til 
personalet og småsponsoraterne til foreninger er skåret væk. Og ja 
generalforsamlingen som var en dyr post, men en måde vi gav tilbage til 
medlemmerne, den er i år blevet en skrabet udgave. 
Det er altid sjovere at have overskud på kontoen og udvikle frem for at 
skulle tilpasse. Men bestyrelsen ser det som rettidig omhu, at vi har øje 
for udviklingen og skærer til, mens tid er – at vi tilpasser. 
Det er barske tider for detailhandlen – det ser vi også i vores nærområde. 
SuperBrugsen i Løjt er ude og bede kunderne om økonomisk hjælp og 
støtte og den store Kvickly butik i Borgen i Sønderborg lukker. 
Vi vil gerne værne om SuperBrugsen i Rødekro, sikrer fremtiden – Derfor 
har vi skåret til og det er vi desværre ikke færdige med.  
I mange år har vi haft varebil med varetur. En varetur som ikke gav 
overskud, men som vi havde tilvalgt, da vi gerne ville kunne yde denne 
service. Vi har haft fast mand ansat til at bringe vare ud, samtidig med at 
han servicerede flere af OK’s tankanlæg i Aabenraa. OK har imidlertid 
besluttet at trække tankpasserordningen tilbage til dem selv, ikke bare 
hos os, men i hele landet – de tilpasser også. Det mister vi 275.000 kr. på.  
Vareturen har været en rigtig god service, men også dyr at drive – dvs. 
ikke en service vi tjente penge på. En samlet bestyrelse har derfor 
besluttet at fra 1. august 2023 kan SuperBrugsen Rødekro ikke længere 
leverer varer ud med varebil. Bilen bliver solgt. Det er med tungt hjerte vi 
har taget denne beslutning, men det er en nødvendig beslutning.  
De faste brugere af vareudbringning får naturligvis besked på skrift i den 
næste tid, så de kan indstille sig på ændringen. 
 
Hvad har vi så tilbage – ja vi har faktisk rigtig meget, og rigtig meget vi kan 
være stolte af. Vi har en forretning – SuperBrugsen Rødekro, som er et 
fuldstændig opdateret anlæg med energivenlig LED belysning i hele 



butikken, lige fra kælder til kvist og solcelleanlæg på taget, køl og frost 
som kører på CO2 – vi har ingen store presserende investeringer som vi er 
nødsaget til at tage i nærmeste fremtid. Det giver ro. 
 
Samtidig har vi en meget stor medlemsskare på 8400 medlemmer – det 
er jer, det hele bygger på. Det er medlemmerne SuperBrugsen Rødekro er 
her for. Vi har en butik med et utrolig bredt udvalg af varer, med 
afdelinger som slagter, delikatesse og blomster. Vi kan stadig mere end 
butikkerne i vores nærområde – og det vil vi gerne blive ved med at 
kunne. 
Vi har et fantastisk personale som løber utrolig stærkt. Som ganske vist er 
blevet færre, men som stadig har smil på læben og engagement for 
SuperBrugsen Rødekro. Tak til hver og en af jer - for at blive utrætteligt 
ved med at yde høj service. 
 
Vi hedder også stadig SuperBrugsen Rødekro. Mange af jer har sikkert 
fuldt med i udmeldingerne i pressen om at kæder i COOP bliver slået 
sammen så der fremadrettet skal være 3 kæder i COOP familien. Discount 
365 fastholdes, Daglig Brugserne bliver til Brugsen og så slås kæderne 
SuperBrugsen, Irma og Kvickly sammen til et og det skal hedde COOP. 
Dette gøres igen for at tilpasse og forenkle.  
I bestyrelsen er navneændringen også drøftet. Vi har ingen intention om 
at gå ud og pille skilte ned, købe nyt personaletøj med nyt logo – altså 
bruge mange penge på en navneændring i en tid hvor vi skal kigge på hver 
en krone. Det er bestyrelsens opfattelse at så længe vi kan fastholde 
navnet SuperBrugsen uden det skaber forvirring i forhold til hvem vi er, 
eller tvivl i forhold til markedsføring, så vil vi gerne fastholde at vi hedder 
SuperBrugsen. Måske kan et tillægsnavn komme på tale 
 – ”SuperBrugsen - En del af COOP”. 
At der sker en navneændring, er meldt ud fra COOP, men der er endnu 
ikke udmeldt en konkret plan for hvordan det skal ske og slet ikke for os, 
der er en selvstændig Brugsforening.  Det er stadig til diskussion og der 
heller ikke udmeldt nogen tidshorisont for hvornår. Så indtil videre 
hedder vi SuperBrugsen. 



 
I SuperBrugsen Rødekro har vi også stadig medlemsfordele – Personlige 
tilbud og App tilbud fortsætter uændret. Dog har Coop besluttet at den 
ene procent bonus man opsparer på hele ens køb erstattes med 1 
procent bonus på egne varemærker dvs. på f.eks. X-tra varer, Änglamark, 
365 Økologi m.fl.  Det kan altså betale sig at lægge egne varer i kurven – 
jo flere af egne varer i handler jo mere bonus. 
SuperBrugsen Rødekro har i mange år ekstraordinært givet 0,7 procent 
ekstra i bonus på hele købet – altså alle varer. De 0,7 procent i bonus på 
hele købet har vi i bestyrelsen besluttet at fastholde.  
Pr. 1. marts 2023 havde I - medlemmer af SuperBrugsen Rødekro faktisk 
1.292.685 kr. stående i opsparet bonus, som der kan handles for.  
Hvor mange af dem er dine – du kan se det på din medlemsapp, men er 
du i tvivl så spørg i kassen næste gang du handler. 
 
Som tidligere år skal jeg igen i år gøre opmærksom på at der i regnskabet 
står en post på 2.938.000 kr. 
Beløbet blev hensat i perioden 1996 til 2010 og tilhører medlemmer som 
handlede i perioden. Det her indestående kan udbetales det enkelte 
medlem når man har passeret de 65 år. Så sidder der en her i 
forsamlingen som netop har rundet de 65 og har været medlem i årene 
1996 til 2010, så kom ind til Anja på kontoret og få oplyst om du har 
penge stående som du kan få udbetalt. Beløbets størrelse er helt 
afhængig af hvor meget man har handlet for i perioden fra 1996 til 2010, 
men der er da flere som er blevet glædeligt overrasket og har kunne 
handle lidt ekstra godt for de opsparede penge. 
 
Selvom små-sponsorater er skåret væk, så støtter SuperBrugsen stadig op 
om lokalområdet. 
Vi bidrager vi til arrangementer i byen under Kometbutikkerne som fx. 
Fastelavn, byfest mm. og vi bidrager med sponsorat til Rødekro 
Kulturpris. 
 



Ligeledes støttes lokalsporten gennem aftale med OK. I 2022 fik Rødekro 
Idrætsforening 68.050 kr. udbetalt via samarbejdet med OK og 
SuperBrugsen Rødekro, Nr. Hostrup Ungdomsforening fik 6322 kr. fra 
samme sted. Sponsoratets størrelse er begge steder afhængig af, hvor 
mange der har RIF eller Nr. Hostrup Ungdomsforening tilknyttet deres 
OK-kort, hvor meget disse tanker og om de evt. har mobilabonnement 
eller EL aftale tilknyttet.  
Husk i nemt kan tilgodese foreningerne endnu mere ved at tegne jeres 
mobil- og el aftaler via OK. Derved vil der komme endnu flere penge 
tilbage til vores lokale klubber, som kan gavne lokalsamfundet. 
Sponsoratet påvirker ikke jer som kunder, I får ingen ekstraudgift – prisen 
for jer er den samme. 
Et andet sponsorat kommer fra jeres pant-penge – her er det er jer, der er 
sponsorer, men SuperBrugsen der giver muligheden. Mange af jer der 
afleverer flasker, donerer pant-penge til Julemærkehjemmet Fjordmark, 
hvor børn, der har det svært, får hjælp. 
I 2022 blev det til i alt 23.135 kr. her fra Rødekro. Samlet fik 
Julemærkehjemmet et beløb på 78.198 kr. fra de 7 butikker i 
Sønderjylland, der er med i aftalen. Det er et stort beløb, men alligevel 
lidt mindre end året før, hvor grænsen indimellem var lukket og flere øl 
og sodavand blev købt med pant i Danmark og dermed også doneret.  
De 78.198 kr. gør dog en kæmpe forskel og jeg skulle hilse og sige så 
mange tusinde tak fra børn og voksne på Fjordmark – tak for hver eneste 
pant-krone. 
 
SuperBrugsen Rødekro kan så meget – men vi er intet uden jer – 
medlemmerne – kunderne. Det er jer der gør forskellen, jeres handlen i 
butikken som gør forskellen i forhold til, om vi kan have høj service, 
betjente områder som slagter, blomster og delikatesse og stort udvalg på 
hylderne. Alt det der gør at SuperBrugsen Rødekro til et interessant sted 
at handle. Så husk at SuperBrugsen Rødekro også er til hverdags brug – til 
både store og små indkøb. 
 



Det har aldrig været kedeligt at være en del af Bestyrelsen for 
SuperBrugsen Rødekro. Men i en tid hvor det ind imellem kan være lige 
spændende nok – i en tid med så mange udfordringer i detail branchen, 
er det af yderste vigtighed af have en fremsynet uddeler og en bestyrelse 
som også tør tage de svære beslutninger. Jeg vil gerne rette en stor tak til 
uddeler og bestyrelse for at tage arbejdet dybt alvorligt og hver især 
bidrage med input, så vi i godt samarbejde får taget de mest gunstige 
beslutninger for SuperBrugsen Rødekro. 
 
Tak til alle jer som er mødt op i aften – tak fordi I lyttede.  
 
 
 
 


